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I höstas påbörjades en omfattande satsning för psykiskt sjuka och 
psykiskt funktionsnedsatta i Västra Götaland. En satsning som innebär ett 
helt nytt arbetssätt, Integrerad Psykiatri, där individen sätts i fokus. 
Denna vecka avslutas den första teamutbildningen och deltagare har 
varit personal från Psykiatri Mölndal på Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset, Mölndals Stad samt Härryda kommun och Partille 
kommun. 

Under en termin har totalt 32 personer genomgått en gemensam teamutbildning i 
vård och stödsamordning. Bland dessa finns ett brett urval av personalen 
representerad: sjuksköterskor, skötare, boendestödjare, arbetsterapeuter, 
kuratorer och enhetschefer. 

 Vi ser detta som en vidareutbildning av personalen som ger en långsiktighet i 
det arbete som redan startats under Miltonprojektet. Utbildningen ger 
kontinuitet och stabilitet i nätverket och en ökad brukardemokrati med stöd för 
anhöriga och brukarens nätverk, säger utbildningssamordnare Birgitta Lundgren 
Pierre, utvecklingssekreterare på psykiatri Mölndal inom SU. 
 Det viktigaste har varit att personal från psykiatri och kommun får en 
gemensam metod och utbildas samtidigt, säger Ingegerd Winqvist, projektledare 
i Miltonprojektet.

Integrerad Psykiatri innebär att patienter/klienter ska ges stöd till ett bättre liv 
genom att deras behov sätts i fokus. Detta sker i samverkan mellan kommun, 
psykiatri, anhöriga och primärvård. De ansvariga organisationerna utser vård 
och stödsamordnare (Case Manager) som ansvarar, planerar, organiserar och 
planerar vård och stöd patienten/brukaren. Förutom att individens behov 
tillgodoses på ett optimalt sätt kan det nya arbetssätten även öka 
tillgängligheten. 

 Utbildningen har varit mycket bra och resulterat i konkreta planer för införande 
av ett nytt arbetssätt inom psykiatriområdet där psykiatri och kommun mycket 
konkret samverkar. En majoritet av deltagarna kommer att fortsätta med nästa 
steg, en 30poängsutbildning, till hösten, berättar Birgitta Lundgren Pierre.

För ytterligare information, vänligen kontakta:

n Birgitta Lundgren Pierre, utbildningssamordnare Psykiatri Mölndal på 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset, telefon 031343 13 56 

n Anette Janson, enhetschef Mölndals Stad, telefon 031315 24 91, 0704448 
494 

n Britta Schött Lagergård, verksamhetschef Partille kommun, telefon 031792 16 
24 

n Ida Pettersson, bitr. enhetschef, Härryda kommun, 031–724 84 01 
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